АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 01.03.2017г.
	№ 145

Об установлении предельного уровня
соотношения средней заработной
платы руководителей, их заместителей,
главных бухгалтеров и средней
заработной платы работников
муниципальных учреждений и
организаций Володарского района
Астраханской области

В соответствии со статьей 145, 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях упорядочения условий оплаты труда руководителей муниципальных учреждений и организаций Володарского района Астраханской области, администрация МО "Володарский район"

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и средней заработной платы работников муниципальных учреждений и организаций               МО "Володарский район" - в кратности от 1 до 4.
2.Соотношение средней заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров и средней заработной платы работников муниципальных учреждений и организаций, формируемых за счет всех финансовых источников, рассчитывается за календарный год.
Средняя заработная плата работников учреждения и организации рассчитывается без учета заработной платы руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера.
Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров размещаются в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальных сайтах муниципальных учреждений и организаций.
3.Администрации МО "Володарский район", осуществляющей функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений и организаций обеспечить внесение в установленном трудовым законодательством порядке изменений в трудовые договоры с руководителями подведомственных муниципальных учреждений и организаций в части условий оплаты труда с учетом предельного уровня соотношения средней заработной платы руководителей и средней заработной платы работников муниципального учреждения и организации.
Руководителям муниципальных учреждений и организаций обеспечить внесение в установленном трудовым законодательством порядке изменений в трудовые договоры с заместителями руководителей, главными бухгалтерами муниципальных учреждений и организаций в части условий оплаты труда с учетом предельного уровня соотношения средней заработной платы руководителей и средней заработной платы работников муниципального учреждения и организации.
 4. Главному редактору МАУ  Редакция газеты «Заря Каспия» (Шарова) обеспечить публикацию настоящего постановления.
3.Сектору информационных технологий (Лукманов) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации                                МО «Володарский район».
4.Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2017 г.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования "Володарский район" О.В. Бояркину.

Глава администрации                                                          Б.Г. Миндиев